Sindbô.dnô.me'nin elde mevcut versi
yonları Pehlevlce yazılmış olan ve muhte
melen VII. asırdan öncesine ait bir asla ka
dar çıkmaktadır. Sindbad hikayelerinin Arap
edebiyatındaki en eski örneği Ebil.n b. Ab
dülhamld ei-Lahiki'nin (ö. 200/815-16) man
zum Sindbddndme'sid.ir. Samanller dev
rinin şairi RQdekY ve daha sonra Ezraki-i
Herevi de manzum birer Sindbô.dnô.me
kaleme almışlardır. Samani Hükümdan ll.
Nuh'un emriyle Sindbô.dndme'nin Pehle
vlce bir versiyonu Hace Amld Ebü'I-Feva
ris FenarQzl (KanavOil. Kanarizi ?) tarafından
Yeni Farsça'ya çevrilip mensur olarak tek
rar düzenlenmiştir. Bu tercümenin dilini
kötü bulan Muhammed b. Ali ez-Zahiri es
Semerkandl 556-557 (1161-1162) yılların
da eserin yeni bir versiyonunu meydana
getirmiş, aynı yüzyılın sonlarında Muham
med b. Ali Dekayiki-yi Mervezl de mensur
bir Sindbô.dnô.me yazmıştır. Semerkan
dl'nin eseri Ahmet Ateş (İstanbul 1948) ve
Muhammed Bakır Kemaleddlnl (Tahran
ı 38 ı) tarafından neşredilmiştir.

Sindbô.dnô.me Türkçe'ye de birkaç de
fa çevrilmiş ve bu dilde yeniden yazılmış

tır. Bu tercümeterin en eskisi İftiharüddin
Muhammed b. EbQ Nasr Kazv1nl'ye (ö. 678/
1279) ait olup günümüze ulaşmamıştır.
İkincisi, Muhammed Abdülkerlm b. Mu
hammed adlı birinin Kanuni Sultan Süley
man'ın oğlu Şehzade Bayezid adına yap
tığı ve aslı Semerkandl'ninkine dayanan
Tuhfetü'l-ahyô.r adlı çeviridir. Müellifı meç
hul Türkçe bir Sindbô.dnô.me daha mev
cut olup (Rieu, s. 233 vd.)

SİNDI, Muhammed b. Abdülbadi
( .ş~! i.Ş~~~~ ..:,.! ~ )

Ebü'l-Hasen NCırudclın Muhammed
b. Abdilhadl es-Sindl et-Tettevl

(ö. 1138/1726)

L
Hindistanlı muhaddis.

_j

Hint alt kıtasının kuzeybatısında Pakis
tan'ın Sind bölgesinde Karaçi yakınların
daki Tette beldesinde doğdu. Kendisini ay
nı künye ve nisbeyle tanınan Ebü'l-Hasan
Gulam Hüseyin b. Muhammed Sadık es
Sindl es-Sagir'den (ö. 1187/1773) ayırmak

için adına "Keblr" sıfatı eklenmiştir. Bunun
la birlikte bu iki alimin eserleri zaman za
man birbirine karıştırılmış, mesela Bağdat
lı İsmail Paşa, Sindl es-Sagir'e ait Nüzhe
tü'n-naıar şerhi Behcetü'n-naıar'ı (nşr.

Gulam Mustafa el-Kasım!, Haydarabad
Sind, ts.) Sind!